
 
 

1 
BECOMING - (Being in Continuous Innovation and Growing) (2020-1-DE02-KA202-007507) 

POPISNÁ ZPRÁVA IO1 

 

 
 
                                          

             
 

 

 

 

 

 

 

 

BECOMING  

Popisná zpráva IO1 
(formální znění) 

 

 

 
 

 

 

 

 

competencesforfuture.com                                                   

ilmiofuturo.it 
 

 

 

                                        
Autor: Roscioli Development srl                     Autor: ilmiolavoro srl 

         
 
 

 

 
 



 
 

2 
BECOMING - (Being in Continuous Innovation and Growing) (2020-1-DE02-KA202-007507) 

POPISNÁ ZPRÁVA IO1 

 

 

Projektový výstup č. 1 
 

Tento projektový výstup je reakcí na radikální změny v oblasti digitálních technologií a ekologické 

transformace, kterým malé a střední podniky čelí. Jak jsme uvedli v projektové žádosti, aby si 

pracovníci malých a středních podniků udrželi zaměstnatelnost, musí se zapojit do celoživotního 

vzdělávání. Klíčovou roli při podpoře rozhodování o dalším vzdělávání hraje kariérní poradenství a 

jeho služby. Výstupem je proto Balíček služeb v oblasti kariérního poradenství a rozvoje pro 

pracovníky malých a středních podniků. Jedná se o soubor praktických nástrojů, které mohou 

pracovníci v oblasti kariérního poradenství a školitelé odborného vzdělávání a přípravy využít při 

poskytování svých služeb pro pracovníky MSP. Zároveň poskytuje podporu pro zlepšování 

dovedností a pracovních profilů, které budou malé a střední podniky v budoucnu požadovat.  

Výstupem je řada služeb dostupných online, které mohou pracovníci v oblasti kariérního 

poradenství a školitelé odborného vzdělávání a přípravy využívat při své práci k podpoře pracovníků 

malých a středních podniků. 

 

 

 
 

 



 
 

3 
BECOMING - (Being in Continuous Innovation and Growing) (2020-1-DE02-KA202-007507) 

POPISNÁ ZPRÁVA IO1 

 

 

 

Skládá se z následujících částí: 

 

- Příručka navrhovaných služeb: obsahuje popis služeb (sebehodnocení, osobní cesta 

k profesnímu sebeuvědomění, kariérní plán apod.). U každé ze služeb uvádí uspokojené potřeby 

a vytvořenou hodnotu, proces poskytování, zapojené pracovníky v oblasti kariérního 

poradenství a rozvoje a školitele odborného vzdělávání a přípravy a jejich role, metody 

poskytování, pokyny. Vznikly po hloubkových průzkumech prostřednictvím: 

o souboru dobrých příkladů z praxe 

o rozhovorů se zaměstnanci, podnikateli a manažery malých a středních podniků 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
BECOMING - (Being in Continuous Innovation and Growing) (2020-1-DE02-KA202-007507) 

POPISNÁ ZPRÁVA IO1 

 

 

 
 



 
 

5 
BECOMING - (Being in Continuous Innovation and Growing) (2020-1-DE02-KA202-007507) 

POPISNÁ ZPRÁVA IO1 

 

 

- Profesionální nástroje pro školitele: obsahují různorodé aktivity pro operátory kariérního 

poradenství a rozvoje a školitele v oblasti odborného vzdělávání a přípravy jako nástroje na 

podporu pracovníků malých a středních podniků při realizaci jejich cest osobního rozvoje; kromě 

toho je zde zahrnut Zápisník seberozvoje používaný pracovníky malých a středních podniků jako 

nástroj k zamyšlení, sebeuvědomění a představě plánu osobního rozvoje. 

 
- Pokyny k používání praktických nástrojů pro kariérní pracovníky. Tyto pokyny jsou pro kariérní 

pracovníky a školitele v oblasti odborného vzdělávání a přípravy v textové formě. 

 



 
 

6 
BECOMING - (Being in Continuous Innovation and Growing) (2020-1-DE02-KA202-007507) 

POPISNÁ ZPRÁVA IO1 

 

 

 

- Budoucí kompetence. To jsou kompetence, které zúčastněné malé a střední podniky aktuálně 

potřebují: 

o tři zprávy vyplývající z tzv. PESTEL analýzy, které popisují budoucí perspektivy 

následujících odvětví: 

▪ Okenní rámy 

▪ Automobilový průmysl 

▪ Cestovní ruch 

o Zpráva týkající se vznikajícího plánu dovedností zavedeného v odvětví okenních rámů.

 
 

 

- Přílohy – Metodologie: 

o Teoretické pozadí kariérního poradenství pro pracovníky malých a středních podniků. 

o Je zde popsán proces vývoje služeb, přístup a proces použitý při navrhování a vývoji 

specifických poradenských služeb pro pracovníky.  

o Tzv. roadmapping, který zahrnuje proces tvorby plánu dovedností, průvodce 

zprostředkování, dále kompetence zprostředkovatele a pokyny pro vedení workshopů. 

o Návrh dovedností, proces popisu kompetencí a pracovních profilů. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 
BECOMING - (Being in Continuous Innovation and Growing) (2020-1-DE02-KA202-007507) 

POPISNÁ ZPRÁVA IO1 

 

 

 
 

Za účelem školení pracovníků v oblasti kariérního poradenství a rozvoje a školitelů v oblasti 

odborného vzdělávání a přípravy a také personalistů byl navržen vzdělávací program: 

 


